令和７年３月５日

　第３９期生　保護者　様

　お預かりしていました学年費の決算及び残額の返金について、下記のとおりお知らせします。

１　決算報告

（１）収入の部

一人当たり 全体額

 前年度学年費繰越金 3,968 1,396,736

 徴収金 40,000 14,080,000

― 552,780

43,968 16,029,516

（２）支出の部

予算額 支出額（A班） 支出額（B班）

 個人写真 360 360 360 127,080

 集合写真 360 360 360 126,720

 校外学習 6,000 5,262 4,204 1,676,629

 体育祭 1,750 1,685 1,685 593,120  体育祭活動費＠1,550円、熱中症対策飲料＠135円

 文化祭 1,700 1,700 1,700 598,400

 進路関係書籍 920 703 703 246,522  進路の手引き＠176円、蛍雪時代等＠527円

 英語科教材費 1,320 1,320 1,320 464,640

 学力テスト 4,900 4,900 4,900 1,724,800

 学力生活実態調査 2,800 2,800 2,800 985,600

 スタディサプリ 6,160 6,160 6,160 2,168,320

 総合的な探究教材 2,090 2,090 2,090 735,680  ライティングメソッド（文研出版）

 卒業アルバム 6,300 6,300 6,300 2,211,300

 卒業証書ホルダー 670 0 0 0

 卒業記念品 2,000 1,700 1,700 596,700

 同窓会費 6,000 6,000 6,000 2,106,000

 予備費（雑費） 638 7 7 2,250  両面テープ

 卒業記念品（寄贈品） ― 847 847 297,000

 3年時校外学習費返金 427,962

362,392

100,168  美術Ⅱ＠1,656円／書道Ⅱ＠1,096円

68,310  校外学習など不参加者への返金

 転学者への返金 44,685

43,968 42,194 41,136 15,664,278

（３）差引残額

365,238

1,040

　※表中の数字は、端数処理を行っているため、一人当たりの金額と全体額の数値は一致しないことがあります。

　大阪府立山田高等学校

　校長　前田　貴司

 A班＠740円／B班＠1,798円

 スタディーサポート(ベネッセ）

 スタディサプリ（リクルート）

 同窓会より寄贈されることとなりましたので、支出はありません

 モバイルバッテリー

 デジタル・サイネージ（電子掲示板）一式

 前年度末転学者分を含む

 A班：羽衣青少年ｾﾝﾀｰ／B班：四条畷野外活動ｾﾝﾀｰ

 文化祭活動費＠985円、クラスTシャツ＠715円

　＠40,000円×352名

「第３９期生学年費」の決算等について（お知らせ）

記

計 （B）

差引残額 （A）－（B）

一人当たり返金額（全員共通） 　365,238円÷351人=1,040円/人・・・余り198円

 1年時芸術選択実習費返金  音楽＠2,000円／美術＠675円／書道＠243円

 2年時選択科目実習費返金

 行事不参加者等への返金

項　目 摘　　　要

 ランドマークフィットEcⅢ（文研出版）

 進研模試　総合学力テスト（ベネッセ）

 選択科目実習費等繰越金 　１・２年時の選択科目実習費等の精算額の繰越し

計 （A）

項　目
一人当たり

全体額 摘　　　要

　　①学年費返金額 １，０４０円

　　②3年時校外学習班別返金額 　７４０円

１，７９８円

　　③1年時芸術選択返金額 ・音楽選択者 ２，０００円

・美術選択者 ６７５円

・美術選択者 ２４３円

　　④2年時芸術選択返金額 １，６５６円

１，０９６円

　　⑤行事等不参加返金額 ・１年時校外学習 ２，７５０円､３，８００円又は５，５００円

・１年時芸術鑑賞 ７，３００円

・３年時校外学習 ２００円又は９００円

･３年時個人写真 ３６０円

　　⑥３年時選択科目返金額 ９２円 （誤 １，１１４円）

１，４１５円

１，０４１円

３　返金方法

　　　【重要】 振込みが確認できるまで、口座の解約等をしないようお願いします。

４　振込予定日

　　令和７年３月１９日（水）

５　その他

　　　　　　　　　℡　０６－６８７５－５０１０

２　返金額

　　学年費返金額①に併せて、個別の行事関係経費や選択科目実習費等の精算残金（②から⑥）を返金します。

　　学校納付金引き落とし口座又は別途お届けいただいた口座に振り込みます。

　　返金後の端数１９８円については、生徒会会計に繰り入れて、生徒会活動のため活用させていただきます。ご了承ください。

・美術Ⅱ選択者

・A班（２・３・４・６・８組）

・B班（１・５・７・９組）

・書道Ⅱ選択者

　　　　　　　　（問い合わせ先）

・家庭発展選択者

・美術表現選択者

・書道表現選択者

　　　　　　　　　大阪府立山田高等学校　事務室